ПРОТОКОЛ № 7

заседания Межведомственной комиссии по противодействию

коррупции в муниципальном образовании «Кузоватовский район»

22 июля 2022 года

 14-00 часов

           зал заседаний администрации

Присутствовали члены Межведомственной комиссии по профилактике

коррупции в МО «Кузоватовский район».

Приглашённые:

-Вильчик А.Н.- Глава администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»;

-Прохоров Р.Г.- начальник отделения полиции (дислокация

р.п.Кузоватово);

  -Антилова Н.Н. - руководитель аппарата администрации

муниципального образования «Кузоватовский район»;

         - Климанова Н.Г. – начальник отдела МУ Финансовое управление;

          - Никулаева Л.В. – начальник отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»

          - Ильин А.С. – консультант отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»

           - Дурасов А.С. -  председатель контрольно-счетной комиссии

муниципального образования «Кузоватовский район».

           - Молочникова Е.Е. – консультант отдела организационного

обеспечения.

РЕГЛАМЕНТ ЗАСЕДАНИЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

« КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН»

Вступительное слово председателя Межведомственной комиссии

Белухиной С.А.

 1.

 Об исполнении мероприятий муниципальной программы по

противодействию коррупции по итогам 1 полугодия 2022 года.

 Ильин Артем Сергеевич – консультант отдела правового обеспечения

администрации муниципального образования «Кузоватовского района»

2.

 Об эффективности использования бюджетных средств по итогам

проверок, проведенных органами внешнего финансового контроля по

итогам  1 полугодия 2022 года

 Дурасов Александр Сергеевич – председатель контрольно-счетной

комиссии муниципального образования «Кузоватовский район».

3.

5

.

4.

 Об эффективности использования бюджетных средств по итогам

проверок, проведенных органами  внутреннего финансового

контроля по итогам  1 полугодия 2022 года.

Климанова Наталья Геннадьевна – начальник отдела МУ Финансовое

управление

Об антикоррупционной экспертизе муниципальных НПА.

Ильин Артем Сергеевич – консультант отдела правового обеспечения

администрации муниципального образования «Кузоватовского района»

5.   О плане работы Межведомственной комиссии на 2 полугодие 2022г.

      Белухина Светлана Анатольевна – председатель межведомственной

      комиссии

6.    Об итогах декларационной кампании по предоставлению сведений о

доходах,   расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера муниципальных служащих, депутатов городского и сельских

поселений МО «Кузоватовский район», членов их семей, полученных в

2021 году

      Молочникова Екатерина Евгеньевна – консультант отдела

организационного   обеспечени  администрации муниципального образования

«Кузоватовского района»

По первому вопросу регламента выступил Ильин А.С., который довел до

присутствующих информацию  об исполнении мероприятий муниципальной

программы по противодействию коррупции по итогам 1 полугодия 2022 года.

Решили:

1.Информации принять к сведению.

2.Рекомендовать администрации МО «Кузоватовский район»

выполнить мероприятия:

- по заключению с действующими на территории Ульяновской области

независимыми экспертами Соглашения о взаимодействии и сотрудничестве;

- принять меры по обеспечению своевременного направления ответов

на заключения независимых экспертов;

- обеспечить размещение текстов проектов НПА на едином

региональном интернет-портале для их общественного обсуждения и

проведения независимой антикоррупционной экспертизы;

- поддерживать в актуальном состоянии раздел сайта

«Противодействие коррупции».

По второму вопросу регламента выступил Дурасов А.С., который

представил информацию по итогам проверок, проведенных органами

внешнего финансового контроля по итогам  1 полугодия 2022 года

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

           2.Рекомендовать администрации МО «Кузоватовский район»:

           - продолжить практику направления материалов по итогам проверок

внешнего финансового контроля в контрольно-надзорные органы;

           - продолжить  осуществление контроля за привлечением к

соответствующему виду ответственности должностных лиц, виновных в

совершении или допущении финансовых нарушений;

          - продолжить практику общественного обсуждения результатов

проверок органами внешнего финансового контроля.

По третьему вопросу  выступила  Климанова Н.Г., которая рассказала об

эффективности использования бюджетных средств по итогам проверок,

проведенных органами  внутреннего финансового контроля по итогам  1

полугодия 2022года

Решили:

1.Информации принять к сведению.

          2. Рекомендовать администрации МО «Кузоватовский район»:

          - продолжить практику направления материалов по итогам проверок

внутреннего финансового контроля в контрольно-надзорные органы;

          - продолжить  осуществление контроля за привлечением к

соответствующему виду ответственности должностных лиц, виновных в

совершении или допущении финансовых нарушений;

         - продолжить практику общественного обсуждения результатов

проверок органами внутреннего финансового контроля.

По четвертому вопросу выступил Ильин А.С., который  доложил об

антикоррупционной экспертизе муниципальных НПА.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Признать нормативный акт Постановление администрации

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской

области «О введении на территории муниципального образования

Кузоватовское городское поселение Кузоватовского района

Ульяновской области особого противопожарного режима»»

прошедшим антикоррупционную экспертизу.

По пятому вопросу регламента выступила Белухина С.А., которая озвучила

план работы Межведомственной комиссии на 2 полугодие 2022г.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Утвердить План работы Межведомственной комиссии на 2

полугодие 2022 года с учетом высказанных предложений.

По шестому вопросу регламента выступила Манцурова Н.Н., которая

рассказала об итогах  декларационной кампании по предоставлению

сведений о  доходах,   расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера муниципальных служащих, депутатов городского

и сельских поселений МО «Кузоватовский район», членов их семей,

полученных в 2021 году

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации МО «Кузоватовский район» провести

заседание комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих администрации МО

«Кузоватоваский район» и урегулированию конфликта интересов с

участием представителей прокуратуры.

Председатель общественного Совета     С.А. Белухина

 Секретарь общественного Совета                                           О.А.Голубкина